622. ἐς B.C.Δ. Voss. Vat. ἐκ R. Aug. Junt.

Κλεισθένους] Meminit hujus, quia erat *γυναικώδης*, ut dicit scholiasta. Vide Eccles. 580. BERG.

628. πρὸς hic adverbii vicem fungitur, nec construitur cum

ἡμᾶς : idem est ac προσέτι. Ordo est : καὶ πρὸς διαλλάττειν ἡμᾶς ἀνδράσι Λακωνικοῖς : *et insuper*. Sic in Æsch. Prom. 937.

ἄπερ τελεῖται, πρὸς δ', ἃ βούλομαι, λέγω.

confer Ran. 415. 611. Eq. 578. BRUNCK.

629. οἷσι πιστὸν οὐδέν] οἷσι οὐδέν πιστὸν B.C.Δ. Voss. De Lacedæmoniorum perfidia conf. Acharn. 307.

632. Alludit ad notissimum scolion. τοῦ μύρτου, eo sensu quo usurpat hoc nomen infra 1004. Lacedæmonius caduceator, haud equidem sum osor. Nolim tamen eos interpretes imitari, qui, ubicunque occurrit vox aliqua apud comicum, quæ ad obscenum sensum detorqueri queat, illico aiunt eo poetam respexisse. Scio illum perquam libenter in ambiguitate vocum ludere, qui fons est ei jocorum facetissimorum : sed nihil inde haurit nisi lepidum et ingeniosum. Quod autem post Florentem commentus est Berglerus, id sane insulsum est. BRUNCK. Scolion apud Athen. 15. p. 695. ἐν μύρτου κλαδί τὸ ξίφος φορήσω | ὦσπερ Ἀρμόδιος κ' Ἀριστογέλτων etc.

633. Ἀριστογέλτων] Columnnam ejus intelligit. BERG.

634. αὐτὸ Scaliger. Libri αὐτός.

636. οὐ γὰρ] Scribendum οὐκ ἄρ' cum Dobræo.

εἰσιόντας] Scribendum εἰσιόντα σ' cum Bentleio. Veram scripturam habuisse videtur scholiasta, qui interpretetur, ἀπὸ τῶν πληγῶν τῶν παρ' ἡμῶν ἀλλοῖος γενήσεται.

637. θώμεσθ'] θῶμεν Δ.

642. ἡρρηφόρον] Vide Meursium Græcia fer. in ἀρρηφόρια. BRUNCK.

644. εἴτ' ἀλετρις ἦ] De his molitricibus scholiastes : γίνονται δέ τινες τῶν εὐγενῶν ἀλετρίδες τῇ θεῷ παρθένου, αἵτινες τὰ εἰς τὴν θυσίαν πόπανα ἀλοῦσι· καὶ ἔστιν ἔντιμον τοῦτο. εἰσὶ δὲ καὶ ἱεροὶ μιλῶνες. BERG.

δεκέτις] Nempe virgines decimo ætatis anno initiabantur Dianæ, unde id δεκατεύειν dicebatur. BERG. Vide Harpocrat. in δεκατεύειν.

Ἀρχηγέτι] Sic tres codd. [et Δ.R. Voss.] cum schol. Perperam vulgo Ἀρχηγέτις. Dativus est contractus, ut μήτι. [Conf. Lobeck. ad Phrynich. p. 429.] Significatur Diana, quæ in Braurone colebatur, et *præses* erat illius pagi. Vide rursus Meursium Gr. Fer. in Βραυρώνια. BRUNCK. οὔσα τὰρχηγέτι Buttmanus Gramm. p. 211. Vulgo οὐσά τ' ἀρχηγέτι.

645. κατ' ἔχουσα Hermannus in præfatione ad Sophoclis *Œdip. Tyr.* p. xii. edit. secundæ. κατέχουσα B.C.Δ. Vat. Voss. καταχέουσα R. Aug. Junt.

ἄρκτος] Virgines, quum initiarentur Dianæ, oportebat crocotulam gestantes inter sacrificandum reptare instar ursæ; unde etiam ἀρκτηύεσθαι illæ tunc dicebantur. Originem illius ritus exponunt grammatici Græci. Quum olim Athenis fuisset occisa ursa mansueta, Dianæ sacra, quod irritata læsisset quandam virginem, pestilentia mox invasit regionem. Ad placandam itaque Dianam introduxerunt illum ritum. Quidam vero dicunt, illa, quæ circa Iphigeniam in Aulide contigisse feruntur, ut notum ex Euripide, in Braurone, loco quodam Atticæ, facta esse, sed paulo aliter. Quum enim ibi Agamemnon esset immolaturus Dianæ filiam suam Iphigeniam, hanc divina virtute ex cæde ereptam esse, et loco ejus ad mactandum subjectam ursam, non cervum. Itaque ἀρκτηυσις illa virginum Atticarum in memoriam hujus rei fuerit instituta. BERG.

646. κάκαρηφόρου] Hoc etiam virginum erat. Vide infra v. 1196. BERG.

647. 'χουσ'] Libri ἔχουσ'. σχοῦσ' Bentleius, recte, ut videtur.

650. ἦν] ἦν ἂν R.

651. εἰσφέρω] εἰσφέρω libri et ἀντισπέρετε (ἀντισπέρετε R.) et εἰσφοράς v. 654.

653. τὸν ἔρανον] Illud tributum est, quod ordinante Aristide contulerunt quum Persæ invasissent Græciam: τὰ Μηδικὰ enim sunt τὰ Περσικὰ apud bonos scriptores. BERG.

655. διαλυθῆναι] Polybius 18, 29, 12. τινὲς δὲ τῆς δεξιᾶς ἀψασθαι σπουδάζοντες, οἱ δὲ πολλοὶ στεφάνους ἐπιρρίπτουτες καὶ λημνίσκουσ, παρ' ὀλίγον διέλυσαν τὸν ἄνθρωπον.

657. πατάξω] codices et Suidas in ἀψήκτω. κατάξω Junt. Conf. ad Acharn. 1166.

658. οὔν οὐχ] οὔν^{οὐν} R. οὔν om. Junt. Versus trochaicus præmisso spondeo.

664. λυκόποδες] Nunc intelliguntur Alcæonidæ, qui Hippium tyrannum oppugnarunt, communito Lipsydrio, loco Atticæ. Hæc ex scholiis. Compellat autem senum grex sese hoc nomine, quasi et ipsi tunc fuerint inter Alcæonidas (solet

enim comicus choro senum tribuere, quæ longe antecesserunt ætatem illorum hominum), ut æmulentur scilicet Alcæonidarum virtutem oppugnanda tyrannide Hippia, quia nunc etiam mulieres affectent ejusmodi tyrannidem. Supra enim v. 621. dicebat: καὶ μάλιστα ὀσφραίνομαι τῆς Ἰππίου τυραννίδος. Alias Lycopodes dicuntur etiam tyrannorum satellites. Est autem origo nominis a pellibus lupinis, quibus tuebantur pedes. **BERG.** Quæ de vocabulo λυκόποδες affert scholiasta, aliena sunt ab Aristophane, quem metrum ostendit λευκόποδες scripsisse, quod Hermannus restituit. Scriptura vitiosa utuntur Photius p. 235, 17. et Suidas in λυκόποδες.

665. Λειψύδριον] De isto Lipsydrio et de Alcæonidis cantabant scolion in conviviis, quod vide apud Athenæum p. 694. **BERG.**

666. ὄτ' ἤμεν ἔτι] Sic in Acharn. 697. chorus senum dicit ὄτ' ἤμεν. **BERG.**

669. κἀναπτέρωσαι] Hanc metaphoram explicat ipse comicus Av. 1437. et seqq. **BERG.**

673. λιπαροῦς Bentleius. Libri λιπαρῶς vel λιπαράς.

675. ὥσπερ Ἀρτεμισία] Hæc etiam fuit in magna illa classe Xerxis contra Græcos, et ejus virtutem admiratus est Xerxes. Vide Herodotum. **BERG.**

676. διαγράφω Bentleius. διαγράψω R. Aug. Junt. διαγράψαι B.C.Δ. Vat. Voss. “Est autem metaphora, ut scholiastes dicit, “a litigantibus; nam διαγράφειν δίκην est *annihilare dicam* “alicui scriptam. In Nubibus v. 775. πεντετάλαντος διαγέ- “γραπταί μοι δίκη.” **BERG.** V. Ruhnken. ad Timæum p. 82.

677. Alluditur ad illum Ἀφροδίτης τρόπον, de quo supra ad v. 60. Ad pendulam illam Venerem, cujus fructu delectabantur etiam mulieres tribades alternis se inscendentes, spectant Asclepiadis Epigrammata 29. 30. **BRUNCK.**